caráter TEMPORÁRIO, nos termos da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 008 de 07 de junho de 2013 (Lei dos Temporários) e a Lei 
Municipal nº 007 de 15 de dezembro de 2006 (Lei do Magistério Municipal), para atender a necessidade da Secretaria de Educação no ano de 2017, 
para os cargos constantes no item 04 deste edital com vencimentos a partir de R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais), num total de 165 (cento e 
sessenta e cinco) vagas mediante as condições estabelecidas neste Edital. 

1. DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES. 

1.1. O Processo Seletivo Simplificado regido por este Edital será coordenado e executado pela Comissão Organizadora, nomeada pelo DECRETO 
Nº 039/2017 � GPMFB, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

[...]

caráter TEMPORÁRIO, nos termos da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 008 de 07 de junho de 2013, para atender a necessidade 
da Secretaria de Saúde no ano de 2017, para os cargos constantes no item 04 deste edital com vencimentos a partir de R$ 1.014,00 (um mil e 
quatorze reais), num total de 85 (oitenta e cinco) vagas mediante as condições estabelecidas neste Edital. 

1. DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES. 

1.1. O Processo Seletivo Simplificado regido por este Edital será coordenado e executado pela Comissão Organizadora, nomeada pelo DECRETO